
Satzung zur 25. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserver-
sorgungssatzung der Stadt Sassenberg vom  

 
 
Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO 
NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666/SGV. NRW. 
2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 950/SGV. 
NRW. 2023), der §§ 2, 4, 6, 7, 8 und 10 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nord-
rhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV. NRW. S. 712/SGV. NRW. 610), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. S. 394/SGV. NRW. 610) sowie in Verbindung 
mit der Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage und die 
Versorgung der Grundstücke mit Wasser (Wasserversorgungssatzung) der Stadt Sassen-
berg vom 31.08.1981 in der derzeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Sassenberg in 
seiner Sitzung am … folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
Artikel 1 
 
 
§ 8 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
„(3) Die Grundgebühr beträgt bei Wasserzählern 

 
mit einer Nennleistung Qn 2,5  0,21 € pro Tag 
mit einer Nennleistung Qn 6   0,84 € pro Tag 
mit einer Nennleistung Qn 10  1,58 € pro Tag 
mit einer Nennleistung Qn 25  1,85 € pro Tag 
mit einer Nennleistung Qn 40  2,16 € pro Tag 
mit einer Nennleistung Qn 60  2,63 € pro Tag“ 

 
Artikel 2 
 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2011 in Kraft. 
 
 


